Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 2014 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050600236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501287/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos. Total
de Itens Licitados: 00005. Edital: 06/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/05/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 30/2014, cujo objeto, aquisição de licenças flu-
tuantes, com suporte, da ferramenta Yourkit Java Profiler, foi ad-
judicado à empresa KATALOGO SOFTWARE LTDA, pelo valor
total de R$ 8.800,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 05/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.016/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: primei-
ro termo aditivo ao contrato DI-016/2013. OBJETO: prestação de
serviços de copeiragem e preparo de refeições. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto fica acrescido em
1,56% tendo em vista o aumento de 01 (um) posto de trabalho de
garçom, e o valor total anual passa a ser de R$ 3.322.708,44. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2014NE000210, de 18/10/2014, reforçada pela
2014NE000721, de 4/4/2014. ASSINATURA: 5/5/2014. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de Souza, Sócia-Proprie-
tária.